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Програма за доживотно учење 

ХРВАТСКИ ЈАЗИК И КУЛТУРА  
 



Назив на единицата Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ – Скопје 
Катедра за славистика 

Назив на програмата Програма за доживотно учење:  
Хрватски јазик и култура 

Координатор на 
програмата 

Морана Папуцци, лектор по хрватски јазик од 
Хрватска 

Контакт информации Е-маил адреса на координаторот и/или телефон 
morana_papucci@yahoo.es 

Причини за воведување 
на програмата 

Целта е да им се даде можност на сите 
заинтересирани учесници да го изучуваат хрватскиот 
јазик. 

Целна група/за кого е 
наменета програмата, 
број на слушатели и 
предуслови за 
запишување 

Секој што е заинтересиран да го научи јазикот 

Цели и задачи на 
програмата 

Цели: успехот во совладувањето на јазикот 
Задачи: да се олесни процесот на учење за 
учениците 
Начин на изведување: он-лајн 
Место на изведување на наставата/обуката -  

Траење на програмата Вкупно траење:  
Датум на почеток:  
Датум на завршување:  

Цена на програмата 
/обуката 

Согласно одлуката на Факултетот 

Структура на програмата Предвидени часови/саати во тек на денот:  
Предвидени се вкупно 48 часа кои се реализираат 
двапати неделно по 2 часа (времетраење на еден 
час - 45 минути). 
Број на недели, месеци или семестри: 12 недели, 3 
месеци 
 



Основни предмети/теми Код на предметот/темата:  
Назив на курсот: Курс по хрватски јазик и култура 
Предуслови: нема 
Краток опис на содржината:  Воведување и 
запознавање. Вовед во хрватскиот фонетски систем, 
презентација, усвојување на формули за 
поздравување.  Луѓе и професии:  презентација на 
сопствените и туѓите занимања и националности.  
Семејство, пријатели и карактеристики на нештата и 
луѓето: Семејни односи, претставување на 
сопственото семејство. Одржување на чувството за 
припадност, снаоѓање во просторот, опишување на 
луѓето и нивните карактеристики. 

Резултати од учењето 
 

Стекнати знаења:  Користење на хрватскиот јазик во 
секојдневната комуникација, совладување на 
основите на хрватскиот јазик, граматиката и 
правописот   
Стекнати вештини: 
Личен развој: 

Методологии за 
оценување 

Типови на оценување: усно и писмено 
Испити: краток тест/квиз на знаење, по што сите 
учесници ќе добијат сертификати за завршување на 
курсот 

Скала за оценување до 50 бода - незадоволителен 
од 51 до 60 бода - задоволителен 
од 61 до 70 бода - доволен 
од 71 до 80 бода - добар 
од 81 до 90 бода - многу добар 
од 91 до 100 бода - одличен 

Наставен кадар што 
учествува во 
наставата/обуката 

Име и презиме   Звање     Област на специјализација 
1. Морана Папуцци, странски лектор по хрватски 
јазик на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ - 
Скопје  

Други учесници во 
наставата/обуката 

Име и презиме      Звање  Улога 
1.  

Ресурси и поддршка Пристап до библиотека:  
 Онлајн алатки за учење: онлајн продавница за 
учебници и тетратки и дополнителни наставни 
материјали 
Услуги за поддршка на студенти 



 

Процес на запишување Начинот и роковите на пријавување на кандидатите 
ќе биде објавено на веб страницата на Факултетот 

Сертификат/бодови ии 
кредити (ако е 
предвидено) 

По успешно завршување на обуката и положување 
на испитот, учесниците ќе добијат сертификат.  

Оценка на програмата 
(eвалуација) 

Механизми за повратни информации: анкета за 
евалуација на програмата 
Честота на оценување/анкетирање: на крајот на 
програмата 

Дополнителни 
информации 

/ 


